

TE 24-reformen

Livskraftsutskottet 01.06.2023 § 29
249/00.01.02/2023

Beredare

Näringslivschef Tomas Eklund, tfn 040 488 5675
Livskraftschef Maria Leppäkari, tfn 040 525 8995
fornamn.efternamn@pargas.fi

Kommunerna får nya verktyg för att öka livskraften och främja sysselsättningen när arbets- och näringstjänsterna överförs till kommunerna 1.1.2025.

Regeringen har år 2021 gjort upp riktlinjer för överföringen av arbets- och näringstjänsterna till lokal nivå, den s.k. TE 24-reformen. Främjandet av livskraft och sysselsättning kommer att spela en viktig roll i framtidens kommuner efter SOTE-reformen.

När kommunerna får ansvar för arbets- och näringstjänsterna främjas efterfrågan på och utbudet av arbete på ett bättre och mångsidigare sätt än för närvarande då man kombinerear kommunernas lokalkännedom med statens gedigna kompetens. Samarbete skapas mellan aktörer såsom utbildningsorganisationer, privata och tredje sektorn samt välfärdsområdena.

Sysselsättningstjänsterna samordnas med kommunernas andra uppgifter och tjänster. För kunden innebär detta en smidig kundresa. Kommunerna uppmuntras till att befrämja livskraft och har ett resultatansvar för att motivera kommuninvånare till arbete eller företagsamhet.

I Pargas stad har vi haft en person, sysselsättningskoordinatören, som på heltid handhaft sysselsättningsfrågorna. I samband med SOTE-reformen övergick denna person till Varha.

Åbo har sammankallat alla kommuner i Egentliga Finland för att utreda hur man vill samarbeta kring TE 24-reformen. Arbetet har delats upp i arbetsgrupper som leds av en styrgrupp där stadsdirektörerna ingår. Ungefär varannan vecka har det hållits möten där man tillsammans funderar på hur organisationen och arbetet ska struktureras. I Pargas stad avser vi placera framtida arbets- och näringstjänsterna inom sektorn livskraft, ansvarsområdet näringsliv och turism. I planeringsarbetet har näringslivschefen Tomas Eklund och verksamhetsledaren för Aktiva Jenni Lindroos deltagit.

Ärendet presenteras av stadsdirektör Patrik Nygrén.

Föredragande

Livskraftschef Maria Leppäkari, tfn 040 525 8995
fornamn.efternamn@pargas.fi

Instyrning

Ett intensionsavtal mellan kommunerna i Egentliga Finland avses presenteras inom juni månad. Livskraftsutskottet samlas för ett extra möte vid behov.

Livskraftsutskottets medlemmar tilldelas stadsdirektörens presentation, intensionsavalet och övrigt material gällande reformen inför nästa möte.

Staden behöver i första hand använda befintligt kunnande för att förbereda sig

för TE 24-reformen. Å andra hand bör expertis i arbetsmarknadsfrågor sonderas externt.

Delgivning

Näringslivschefen, Aktivas verksamhetsledare, stadsdirektören
